
 

Bora 
 
KATEGORIE FUNKCE PRODUKTU 
JEDNOSLOŽKOVÉ ANORGANICKÉ HNOJIVO SE STOPOVÝMI ŽIVINAMI  KFV 1(C) (II) (a) 
Typologie: Hnojivo s mikroživinami v roztoku 
 
DEKLAROVANÝ OBSAH ŽIVIN PODLE HMOTNOSTI: 
 
Bór (B) jako kyselina boritá      11,0% - 150 g/l 
 
Kobalt (Co) jako síran kobaltnatý - 0,0002%; Molybden (Mo) jako amonná sůl - 0,5%. 
 
VLASTNOSTI 
Kapalné koncentrované bor-molybden-kobaltové (B-Mo-Co) hnojivo je koncipováno hlavně pro luštěniny. 
Rostliny vyžadují bór po celou vegetační dobu. Bór stimuluje tvorbu generativních částí rostliny a také růst 
semen a plodů. Stimuluje vývoj kořenového systému, zvyšuje odolnost vůči houbovým chorobám a suchu. 
Molybden podporuje proces fixace dusíku v kořenech luštěnin. Kobalt je zásadním faktorem pro růst a fixaci 
dusíku u luštěnin. 
 
SLOŽENÍ: 
kyselina boritá, č. CAS: 10043-35-3 (CMC1); Monoethanolamin, č. CAS: 141-43-5 (CMC1). 
 
NÁVOD K POUŽITÍ: 

PLODINY DÁVKOVÁNÍ ZPŮSOB A DOBA APLIKACE 
Obilniny 

0,5-1,0 l/ha 

Aplikace na list: I-BBCH 21-30; II-BBCH 30-95 
Olejniny Aplikace na list: I-BBCH 10-15; II-BBCH 61-71 

Luštěniny Aplikace na list: I-3-5 listů; II-počátek butonizace 
Řepa Listová aplikace při tvorbě 50 % listů  

Kukuřice Aplikace na list: I-2-4 listy; II-4-6 listů 

Brambor 0,25-0,5 l/100 l vody 
Listová aplikace: I-vývoj listů a stonků, II-tvorba 

hlíz, III-kvetení, IV-zrání 
Zelenina 

0,25-0,5 l/100 l vody / zálivka 0,2-
0,5% roztok* Listová aplikace/zálivka během butonizace, 

začátku kvetení nebo tvorby hlíz (plodů), 3-5krát 

Ovocné výsadby 

Réva vinná 

Okrasné rostliny 
*Roztok 0,2-0,5% (200-500 ml / 100 l vody) 
 
Používejte pouze v případě, že je to potřaba. Nepřekračujte aplikační dávku. Pouze pro profesionální 
použití. Před použitím protřepejte. Nedoporučuje se používat při teplotách nad 25 oC nebo pod 10oC. 
Pro konkrétní doporučení kontaktujte společnost Ikar Agro Solutions s.r.o. 
 
KOMPATIBILITA 
Bora může být použita ve směsích s mnoha hnojivy a pesticidy (insekticidy, fungicidy). Nepoužívejte s 
produkty obsahujícími vysoké množství mědi (Cu), síry (S), minerálních olejů a s alkalickými produkty (pH > 
8). Před aplikací se doporučuje rozmíchat malé množství směsi, aby se zkontrolovalo, zda v ní není sediment. 
Doporučuje se nastříkat na malou plochu, aby se zkontrolovalo, zda nedochází k fytotoxickým účinkům na 
rostliny. 
 
DOPORUČENÉ PODMÍNKY SKLADOVÁNÍ 
Chraňte před přímým slunečním zářením a možným mechanickým poškozením obalu. Skladujte mimo dosah 
dětí. Výrobek skladujte při teplotách od +5 °C do +35 °C. 

 
INFORMACE O BEZPEČNOSTI A OCHRANĚ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 Po dokončení práce s produktem si pečlivě umyjte ruce mýdlem.  
 Uchovávejte mimo dosah dětí a zvířat.  



 Uchovávejte odděleně od potravin, nápojů a krmiv pro zvířata. 
 Zabraňte kontaktu výrobku s pokožkou nebo očima.  
 Při kontaktu s pokožkou si místo okamžitě omyjte mýdlem a vodou. 

 
STANDARDNÍ VĚTY O NEBEZPEČNOSTI 
Žádné 
 
POKYNY PRO BEZPEČNÉ ZACHÁZENÍ 
P262 Zabraňte styku s očima, kůží a oděvem 
P264 Po manipulaci si důkladně umyjte ruce 
 
DALŠÍ INFORMACE 

  
 
POLYSACHARIDY    2,0% - 28 g/l 
 
DATUM VÝROBY JE uvedeno na obalu.  
TRVANLIVOST PRODUKTU při správném skladování je 3 roky od data výroby. 
ČÍSLO ŠARŽE uvedeno na obalu. 
NETTO OBJEM 5 l ± 1 % 
 
DODAVATEL / DOVOZCE / DISTRIBUTOR  
 
VÝROBCE 
Ikarai, UAB 
Vakarų str. 6, Kedainiai, Lithuania 
www.ikarfactory.eu, info@ikarfactory.eu 
 
DISTRIBUTOR 
IKAR Agro Solutions s.r.o. 
Pod Havránkou 7/6a 
171 00 Praha 7 – Trója 
www.ikaragro.cz 
 
 
 

 


